



MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Warszawa, dnia 20 czerwca 2012 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 22.06.2012r

nr. 3013 podpis. M. Potęć

BMP-0724-1-8/2012/AD

KANCELARIA SENATU
Kancelaria Osobna

22.06.2012

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 22.06.2012
nr. 5486 podpis. M.

Wpł. Nr dz. 3013

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 15 maja 2012 roku (sygn. BPS/043-11-423/12), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 11. posiedzenia Senatu RP w dniu 10 maja 2012 roku, w sprawie *zatrzymania przez Policję sprawcy zabójstwa*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

W dniu 25 marca 2011 roku o godzinie 21.20 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Gostyninie odebrał zgłoszenie telefoniczne od mieszkańca miejscowości Brzezia w Gminie Sanniki, który poinformował o próbie przedostania się na teren jego posesji przez nieznanego mężczyznę. W związku z powyższym, na miejsce zdarzenia wysłano patrol policyjny.

W drodze do wskazanego miejsca, funkcjonariusze wylegitymowali mężczyznę, który okazał się być obywatelem Ukrainy. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach informacyjnych, policjanci ustalili, że wspomniany mężczyzna nie był osobą poszukiwaną. Mężczyzna wyjaśnił, że wraca pieszo z pobliskiej miejscowości, zaś na posesję zgłaszającego wszedł, by napić się wody. Zatrzymany został pouczone przez policjantów, aby nie niepokoił mieszkańców, po czym udał się pieszo w kierunku Sochaczewa.

W dniu 26 marca 2011 roku o godzinie 3.25 dyżurny KPP w Gostyninie przyjął kolejne zgłoszenie od innej osoby, zamieszkałej w miejscowości Sanniki, z którego wynikało, że na posesję zgłaszającej próbował dostać się nieznaną mężczyznę, posługujący się prawdopodobnie językiem rosyjskim. Pod wskazany adres został wysłany dwuosobowy patrol Policji. Był to ten sam patrol, który w dniu 25 marca 2011 roku wylegitymował wspomnianego obywatela Ukrainy. Przybyli na miejsce zdarzenia funkcjonariusze zauważyli ww. mężczyznę, który rozpoczął ucieczkę. Policjanci podjęli za nim pościg, a następnie przystąpili do penetracji terenu.

W tym samym czasie, dyżurny KPP w Gostyninie otrzymał kolejne zgłoszenie telefoniczne od mieszkanki miejscowości Sanniki, informującej o wtargnięciu na teren posesji mężczyzny posługującego się językiem rosyjskim, który uderzył w twarz jej ojca. W miejsce zdarzenia został niezwłocznie skierowany dwuosobowy patrol wraz z psem służbowym. Do działań włączył się także poinformowany przez dyżurnego kierownik Posterunku Policji w Sannikach. Funkcjonariusze wykorzystali do tropienia psa służbowego, jednakże z uwagi na padający śnieg oraz silny wiatr,

pies ten nie podjął śladu. Czynności podejmowane przez policjantów nie doprowadziły do zatrzymania uciekającego mężczyzny.

Tego samego dnia o godzinie 8.00 dyżurny KPP w Gostyninie odebrał sygnał o wtargnięciu na kolejną posesję w miejscowości Sanniki i ataku na zamieszkałego na terenie posesji mężczyznę, na skutek którego poniósł on śmierć. Funkcjonariusze natychmiast przybyli na miejsce wskazane przez dyżurnego, gdzie w wyniku podjętego pościgu zatrzymali obywatela Ukrainy, będącego osobą podejrzaną o zabójstwo właściciela posesji.

W celu zgromadzenia informacji o przebiegu zaistniałych wydarzeń, w dniu 26 marca 2011 roku do KPP w Gostyninie został skierowany funkcjonariusz Wydziału Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. Na podstawie analizy sporządzonej dokumentacji oraz działań podejmowanych przez policjantów stwierdzono, że podjęte przez funkcjonariuszy czynności były prowadzone w sposób właściwy.

Działania prowadzone przez policjantów bezpośrednio na miejscach zdarzeń w nocy z 25 na 26 marca 2011 roku były także analizowane w ramach czynności wyjaśniających zleconych przez Komendanta Powiatowego Policji w Gostyninie. W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że policjanci podejmując czynności służbowe w stosunku do obywatela Ukrainy postępowali w sposób prawidłowy i zgodny z przepisami prawa.

W toku prowadzonych czynności wyjaśniających nie znaleziono podstaw do wszczęcia postępowań dyscyplinarnych wobec wspomnianych policjantów.

Z poważaniem

Otrzymują:
Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

MINISTER SPRAW WĘWNETRZNYCH

z up. Michał DESKUR
Podsekretarz Stanu